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1. Baggrund 
 

 
En forligskreds på Christiansborg har i foråret 2020 givet 
Passagerpulsen den opgave at oprette passagerråd i alle landets 
regioner. Det blev vi færdige med før sommerferien 2021. Derudover 
har vi fået til opgave at arrangere fem konferencer om året - én for 
hver region. Det er ikke nærmere defineret, hvordan disse konferencer 
skal udformes, så for 2021 ï op til kommunal - og regionsrådsvalget ï 
blev det besluttet, at konferencerne skulle være paneldebatter om 
passagerforhold i den kollektive trafik.  

Vores arbejde i passagerrådene er en måde på at få passagerernes 
stemme mere direkte og systematisk ind i udviklingen af den 
kollektive transport i regionen. For forbrugerne af den kollektive 
transport har den unikke viden om, hvad der fungerer ï og ikke 
fungerer ï når vi kører i bus, tog, med letbanen og med metro. Det vil 
dermed ikke kun gavne passagererne, hvis de bliver mere inddraget 
undervejs. Det vil også gavne dem, der udbyder transporten, og det vil 
gavne den grønne omstilling og samfundsøkonomien samt bidrage til 
løsningen af trængslen på vejene, hvis vi kan få flere borgere flyttet fra 
biler til kollektiv transport.  

 

1.1 Formålet med paneldebatterne  

 

Formålet med paneldebatterne er at sætte spot på, hvad man politisk 
kan og vil gøre for at udvikle og fremme den kollektive transport lokalt 
og regionalt. Paneldebatterne har givet mulighed for at få de politiske 
kandidaters bud på, hvordan de forestiller sig, at vi kan gøre den 
kollektive transport mere attraktiv og naturlig for flere at vælge til. 
Publikum kun ne gennem deres bidrag og spørgsmål hjælpe politikerne 
i panelet med at blive klogere på, hvilke udfordringer og behov, de 
mener, der skal tages hensyn til.  

Selvom samfundet er åbnet op efter corona-nedlukningen, er der 
fortsat betydeligt færre, som igen bruger busser, tog, metro og letbane. 
Og allerede inden pandemien kunne vi se, at flere passagerer i mange 
dele af Danmark fravalgte kollektiv transport. Trafikselskaberne, 
regionerne, kommunerne og politikerne lægger stor vægt på at vinde 
passagererne tilbage. Paneldebatterne gav mulighed for, at passagerer 
og andre interesserede kunne byde ind i den debat. 

 

1.2 Hvem blev inviteret og hvordan  

 

Alle etablerede partier blev inviteret til debatterne. Lokallister blev 
ikke inviteret ud fra en betragtning om i kke at ende med flere end 10-
12 deltagere i paneldebatten. I en regional sammenhæng vil der 
potentielt være mange lokallister.  

De politiske kandidater blev inviteret gennem kredsbestyrelser, 
sekretariater og lokalformænd før sommerferien. Der var fra star ten 
stor interesse omkring arrangementet fra kandidaternes side. 

 

1.3 Kommunikation om begivenheden 

 

Kommunikationsindsatsen for at skabe opmærksomhed om 
paneldebatten om kollektiv transport i Region Hovedstaden har 
bestået af 3 elementer: 

1. En Facebook-begivenhed, som også blev brugt som annonce 

2. 2 specialiserede annoncer 
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3. Udsendelse af pressemeddelelse og telefonisk opfølgning hos 

lokale og regionale nyhedsmedier. 

Facebook-event 

Facebook-begivenheden fik i alt 245 svar ï 35 har trykket òDeltagerò, 
mens 210 personer har været interesserede.  

For at begivenheden kunne nå ud til den relevante målgruppe og ikke 
blot dem, der allerede fulgte Passagerpulsen hos Forbrugerrådet 
Tænk, har vi betalt for at få begivenheden vist til målgruppen: 
Personer, der bor i Region Hovedstaden, og er over 18 år. 

Annoncen er nået ud til 22.230 personer, og 199 af de 245 svar på 
begivenheden kommer fra annoncen. 

Annoncen har derudover fået 152 reaktioner, 61 kommentarer og 32 
delinger. 

I kommentarfeltet var flere kritiske overfor belig genhed og tidspunkt 
for arrangementet, fordi de mente, at det var svært at deltage, hvis 
ikke man boede i Lyngby. 

Specialiserede annoncer 

Ud over at promovere selve begivenheden bredt til voksne over 18 år i 
Region Hovedstaden oprettede vi to specialiserede annoncer.  

Den ene var målrettet borgere i Lyngby og nåede ud til 4.389 personer. 
Annoncen fik 237 interaktioner.  

Den anden annonce fokuserede på muligheden for at se debatten via 
Teams. Denne annonce nåede ud til 7.476 personer og fik 298 
interaktioner.  

Pressemeddelelse 

Passagerpulsen hyrede et kommunikationsbureau til at stå for at udarbejde 
og udsende pressemeddelelse samt følge telefonisk op hos de større medier i 
regionen. 

Pressemeddelelsen indeholdt nye, regionale tal fra Passagerpulsens 
undersøgelse, citater fra Forbrugerrådet Tænks formand og to 
kandidater til valget og praktiske informationer om valgdebatten.  

Indsatsen resulterede i, at TV2 Lorry omtalte debatarrangementet i to 
nyhedsudsendelser på dagen, både klokken 19.30, hvor de sendte live 
fra arrangementet, og klokken 22. 

 

1.4 Materiale 

 

Forud for debatten modtog alle paneldeltagerne, passagerrådene og 
følgegrupperne tal fra Passagerpulsens seneste befolknings-
undersøgelse om kollektiv transport i regionen.  

Ligeledes havde Passagerpulsen udarbejdet en folder til publikum med 
de nye tal fra befolkningsundersøgelsen, en quiz og en præsentation af 
Passagerpulsen og passagerrådene. Folderen blev uddelt til publikum 
umiddelbart før debatten.  

 

1.5 Samarbejder  

 

Passagerpulsen indgik et samarbejde med regioner, trafikselskaber og 
studenterforeninger om lokaler, datoer, forplejning mv.  

Passagerpulsen medbragte vandflasker med Passagerpulsens logo.  

Passagerpulsen skaffede eksterne moderatorer til alle debatterne:  
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Journalist Søren Wormslev blev engageret til paneldebatterne i Region 
Nordjylland og Region Midtjylland.  

Journalist Rie Helmer blev engageret til paneldebatterne i Region 
Hovedstaden, Region Sjælland og Region Syddanmark, men måtte 
melde fra til paneldebatten i Region Sjælland. I stedet overtog 
journalist Mette Walsted Vestergaard.  

 

1.6 Spørgsmål under paneldebatterne 

 

De passagerråd, som nåede at afholde ordinære møder inden 
paneldebatten, fik mulighed for at formulere et spørgsmål til 
politikerne. Det gjaldt for Passagerrådet i Region Hovedstaden. 
Ligeledes fik følgegruppen mulighed for at stille et spørgsmål. 
Desuden kom der spørgsmål fra salen.  

Alle spørgsmål blev afleveret skriftligt. Intentionen med de skriftlige 
spørgsmål var dels at sikre at få alle spørgsmål med tilbage som input 
til  afrapporteringen, uanset om moderator nåede omkring dem. Den 
anden intention var at økonomisere med taletiden, idet skriftlige 
spørgsmål ofte er kortere og mere konkrete og derfor en fordel med så 
mange paneldeltagere, der gerne alle skulle til orde i den korte debat.  

 

1.7 Format 

 

Paneldeltagerne var på forhånd blevet orienteret om, at de hver fik ca. 

1½ minutter til at sige noget indledende ud fra følgende spørgsmål 

defineret af Passagerpulsen: 

 

1. Hvorfor er den kollektive transport vigtig?  

2. Hvad ser du og dit parti som den største udfordring i den 

kollektive transport i regionen?  

3. Hvad vil du og dit parti gøre for at udvikle den kollektive 

transport, så der kommer bedre sammenhæng og skabes mere 

lyst hos borgerne til at benytte den? 

 

Moderator var instrueret  i at bede om korte, præcise svar, styre tiden 

skarpt og fordele taletiden mellem kandidaterne med højst 2 -3 

hænder for hvert spørgsmål. Publikum blev fra starten gjort 

opmærksom på, at man sandsynligvis ikke ville komme omkring alle 

spørgsmål. 
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2. Fakta om paneldebatterne 
 

 

Paneldebatten i Region Hovedstaden blev afholdt på DTU tor sdag den 

9. september, klokken 19.00 ï 21.00. Journalist Rie Helmer var 

moderator for paneldebatten.  

 

 
 

Ud af 12 inviterede partier var 11 partier repræsenteret. Herudover 
deltog Nils-Peter Astrupgaard fra Bydelens Stemmer. Nedenfor ses en 
oversigt over, hvilke politikere der deltog:   

 

Navn  Parti  

Bjarne Hartung Kirkegaard  Kristendemokraterne  

Claus Bøgh Svenningsen  Nye Borgerlige 

Marianne Frederik  Enhedslisten 

Marianne Fri is -Mikkelsen  Konservative 

Martin Baden  Socialdemokratiet  

Paw Karslund  Dansk Folkeparti  

Qasam Nazir Ahmad  Alternativet  

Sadek Al -Amood  SF 

Søren Burcharth  Radikale Venstre 

Anne Ehrenreich  Venstre 

Maria Nørgaard Andersen  Veganerpartiet 

Nils -Peter Ast rupgaard  Bydelens Stemmer 

 

Fremmødet blandt publikum estimeres til at være omkring 70. 

 

Foruden den folder, som Passagerpulsen medbragte med data fra 

befolkningsundersøgelsen, havde politikerne mulighed for selv at 

medbringe materiale til uddeling. Endvid ere var der efter debatten 

mulighed for politikerne at blive på DTU og have en dialog med 

borgerne.  

 

 












































